

I L U S T R O W A N Y

GAŁOŚ

TRYBUNALSKI

JEDYNE PISMO CODZIENNE WYCHODZĄCE I DRUKOWANE W PIOTRKOWIE

Wielka Brytania arbitrem w sporze o kontrolę Hiszpanii

Cała Europa przeciwko propozycjom Niemiec i Włoch

LONDYN, 10.7. Na posiedzeniu komisji nieinterwencji amb. Corbin wygłosił przemówienie, z którego wynika, że Francja nie zgadza się na uznanie obu stron Hiszpanii za strony walczące oraz odrzucenie projektu zniesienia kontroli morskiej, o ile nie będzie przywrócona, zaprzeczona od wielu dni kontrola na granicach portugalskiej i nie będzie zachowane w pełni wykonywanie z kontrolą lądową i kontrolą morską.

Bardziej zbadanie propozycji niemieckich wykazało, że propozycje te posiadają z korzyścią jedną ze stron w Hiszpanii. Do tego, aby obie strony w Hiszpanii uznać za strony walczące potrzebne byłyby nowe wypadki, tych zaś Francuski nie widzi.

Stanowisko przeciwnej strony zatargu przedstawił z kolei włoski ambasador Grandi w Walencji — zdaniem amb. Grandi — spowodował dobrowolnie szereg interwencji, system zaś patrolów morskich stał się źródłem tragicznych wypadków, które miały poważny odzwierciedlenie w całej Europie. Jeśli takim był system wykonywania kontroli przedtem, to zupełnie fikcją stanie się system kontroli, proponowany przez Anglię i Fran-

cyę. W dalszym ciągu — zauważył Grandi — rząd w Salamance nie uzna kontroli wykonywanej przez te dwa mocarstwa, wynika jasno z jego noty z dnia 6 lipca, w której oskarża Anglię i Francję o interwencję w Hiszpanii.

W zakończeniu swego przemówienia amb. Grandi oświadczył, że rządy niemiecki i włoski przywiązują wielką wagę do utrzymania skutecznego systemu kontroli przy czym proponują utrzymanie obecnego systemu nadzoru za wyjątkiem patrolów morskich.

Amb. Majski, przytaczając znane już argumenty sowieckie wystąpił przeciwniemu niedotrzymaniu, zdaniem ZSRR — przepisów nieinterwencyjnych przez Niemcy i Włochy i zdecydowanie wypowiedział się przeciwko propozycji tych 2-mocarstw.

Następnie przemawiał amb. v. Ribben- tropp, który złożył bardzo stanowcze zarządzenie do treści jak co do formy oświadczenie rządu niemieckiego, kategorycznie odrzucając propozycję francusko-angielską.

Po przerwie pierwszy zabrał głos amb.

Przewodniczącym Palestyny głównym prezydentem obrad Ligi Narodów

GENEWA, 10.7. Rząd W. Brytanii przez sekretarza generalnego Ligi Narodów raport komisji królewskiej w sprawie podziału Palestyny oraz oświadczenie rządu W. Brytanii dotyczące konkluzji raportu.

Wskazywać się należy z tym, iż sprawa palestyńska będzie jednym z najważniejszych punktów porządku obrad wrześniowej sesji Rady Ligi Narodów.

Raczyński, przedstawiając punkt widzenia rządu polskiego. Następnie przedstawiciele Małej Ententy, porozumienia bałkańskiego, państw skandynawskich, bałtyckich i in. Wszystkie te deklaracje, opowiadając się za propozycjami angielsko-francuskimi, równocześnie podkreślały konieczność utrzymania nieinterwencji i znalezienia przez to pojednawczych dróg wyjścia z impasu.

Przemawiający na końcu poseł holenderski wysunął formalną propozycję, aby

zadanie znalezienia kompromisu powierzyć przewodniczącemu komitetu lordów w Plymouth. Propozycja ta, zmierzająca w rzeczywistości do powierzenia W. Brytanii roli arbitra, została przyjęta przez wszystkich.

Pierwszy wypowiedział się za nią amb. Grandi, co było o tyle charakterystyczne, że Włochy jakby pragnęli podkreślić swe zadowolenie z faktu, że W. Brytania powraca do swej pierwotnej roli pośrednika i mediatora.

Podziękowanie.

Przew. Ks. Franciszkowi Psonce za całkowite zajęcie się i zorganizowanie uroczystości prymicyjnej wraz z przyjęciem, Przew. Duchowieństwu za łaskawy udział, p. Michałowi Opatce, dyrektorowi chóru za tak świetne przygotowanie chóru do wykonania śpiewów wschodnich, członkom chóru za piękny śpiew oraz wszystkim przybyłym na uroczystości składam serdeczne podziękowanie.

Ks. STANISŁAW CZUB
z RODZINĄ

Jak monarcha witany legat papieski w Paryżu

PARYŻ, 10.7. Przybyłemu do Francji legatowi papieskiemu, Msgr. Pacelli'emu zgotowano w Paryżu wyjątkowo uroczyste przyjęcie, witając kardynała z honorami, należnymi głowie państwa.

Po południu kardynał Pacelli wraz z arcybiskupem Paryża, msgr. Verdier, nun-

cjuszem apostolskim msgr. Valerim i św. tąd, udał się na Quai d'Orsay na konferencję z min. Delborem.

Rozmowa trwała około 20 minut i utrzymana była w nadzwyczaj serdecznym tonie.

Król Karol we Francji i Anglii

Ks. Michał w Wenecji

BUKARESZT, 10.7. — Król Karol wyjechał wczoraj przy zachowaniu ścisłego incognito, w podróż do Francji, Belgii i Jugosławii.

Jakkolwiek podróż zagraniczna króla Karola ma charakter prywatny, to jednak król zaproszony został przez prezydenta Lebruna do wzięcia udziału w śniadaniu, wydanym na jego cześć w dniu 12 b.m. w pałacu Elizejskim, oraz w dn. 14 b.m. w paradzie wojskowej z okazji francuskiego święta narodowego.

W tym samym dniu weźmie król udział

w tradycyjnie urządzanym śniadaniu wojskowym w Pałacu Elizejskim.

W pierwszych dniach września król Karol złoży wizytę oficjalną w Londynie. W podróży tej towarzyszyć będzie władcy Rumunii minister spr. zagran. Antonescu.

Następca tronu Rumunii ks. Michał spędzi wakacje we Włoszech, gdzie stale zamieszkuje jego matka b. królowa Helena. W najbliższych dniach ks. Michał wyjeżdża do Wenecji.

Krwawe walki pod Madrytem

WALLADOLID, 10.7. Powstańcy komunikat radiowy przynosi następujące szczegóły operacji, przeprowadzonych w dniu wczorajszym na froncie madryckim:

Atak wojsk rządowych na odcinku Usera zakończył się zdziśiatkowaniem biorących w nim udział brygad międzynarodowych.

Oddziały rządowe pozostawiły przed okopami powstańców przeszło 3.000 zabitych. Linie powstańcze posunęły się na tym odcinku o 500 mtr. naprzód. Na odcinku Borunete bitwa trwa. Przeciwnik poniósł tam jeszcze większe straty, niż na

odcinku Usera.

SALAMANKA, 10.7. Oficjalny komunikat powstańcy kwatery głównej donosi: Na froncie madryckim toczyła się wczoraj zacięta bitwa na odcinku Orunete, gdzie nieprzyjacieli poniosł wielkie straty. Na odcinku Guadarrama wojska rządowe cofają się, ścigane przez powstańców. Na odcinku Caceres odparto atak wojsk rządowych, po czym powstańcy przeszli do kontrataku, zajmując Sierra Sparez. Na odcinku Willa Arcayo zestrzelono 2 nieprzyjacielskie samoloty myśliwskie.

Dalsze pogorszenie w stanie zdrowia Stalina

Londyńska gazeta „Sunday Refery” podaje, że w stanie zdrowia Stalina znów nastąpiło pogorszenie.

Wezwano z Włednia doktora Hansa Eppingera, specjalistę od chorób serca. Stalin cierpi na rozszerzenie aorty.

Zamach samobójcy dyrektora TASS'a

LONDYN, 10.7. Londyński „Daily Express” pisze:

Dyrektorem urzędowej agencji telegraficznej sowieckiej od szeregu lat był Dalecki.

Oczywiście był on mężem zaufania rządu i musiał doskonale orientować się w nastrojach „góry”. Ale i przeciwko niemu znalazły się jakieś zarzuty o nieprawomyślności i dnia pewnego agenci GPU zapukali do mieszkania Daleckiego. Dyrektor TASS'a wyjął rewolwer i skierował go we własną głowę. Jeden z agentów podbił mu rękę, kula śliznęła się tylko po skórze głowy. Daleckiego aresztowano i osadzono w więzieniu.

29 sierpnia dzień postu żydowskiego

WARSZAWA, 10.7. Swego czasu zapadła uchwała rabinów w Polsce zarządzenia wśród żydów świata w jednym dniu postu. Miał to być akt protestu żydostwa świata z powodu położenia żydów w Polsce.

Rabini z Polski mieli się porozumieć z rabinami innych państw w sprawie ustalenia terminu dnia postu. Widocznie rokowania między rabinami świata doprowadziły do porozumienia, gdyż obecnie proklamowano dzień 29 sierpnia jako dzień manifestacyjnego postu żydów w całym świecie jako objaw protestu przeciw stosunkom w Polsce.

Ks. Prymas Hlond wyjechał na kurację do Francji

POZNAŃ, 10.7. Prymas Polski J.E. Ks. Kard. Hlond wyjechał w towarzystwie swego kapelana ks. dr. Filipiaka do Francji, celem przeprowadzenia 4-tygodniowej kuracji w Bagnolles de Lurue.

Odjeżdżającego dostojnika Kościoła żegnali na dworcu wojewoda poznański p.k. A. Maruszewski oraz członkowie kapituły poznańskiej z ks. infuł. Rucińskim na czele.

Wiceprezydent akademii komunistycznej aresztowany jako „wrogi ludu”

MOSKWA, 10.7. Krążąca od dłuższego czasu pogłoska o aresztowaniu profesora prawa Paszukanisa, wiceprezidenta akademii komunistycznej, potwierdza się.

Profesor Paszukanis jest autorem pracy p.t. „Ogólna teoria prawa i marksizmu”, która do niedawna uważana była przez oficjalne naukowe koła sowieckie za cenny wkład do nauki marksistowskiej o prawie.

Obecnie prof. Paszukanis został ogłoszony jako „wrogi ludu”.

Oczywiście jego prace naukowe zostaną uznane za bezwartościowe i szkodliwe.

Katastrofalne gradobicie w pow. piotrkowskim

W ostatniej chwili dowiadujemy się, że nad zachodnią częścią powiatu piotrkowskiego przeszła gwałtowna burza, połączona z gradem.

Ucierpiał niezwykle dotkliwie gminy Kluki, Bujny Szlacheckie i częściowo Bogusławice. Najfatalniej przedstawia się sytuacja w gminie Woźniki. W dwóch wsiach, mianowicie: w Zwierzynie i Karczmie całe zboże zostało doszczętnie zniszczone.

Na ogół zniszczeniu uległo od 50 do 100 proc. zboża.

Było to gradobicie, jakiego nie pamiętają w tych stronach od szeregu lat.

Nowa faza sprawy wawelskiej

Sprawozdanie nuncjusza będzie zreferowane Ojcu św.

Trzy rozmowy ministra Becka z msgn. Cortesi

WARSZAWA. W związku z faktem, że treść ostatniego listu ks. Sapięhy nie daje podstaw do zmiany stanowiska rządu R.P. w sprawie incydentu krakowskiego, Charge d'affaires R.P. przy Stolicy Apostolskiej otrzymał polecenie dokonania nowej demarche w sekretariacie stanu.

P. minister spraw zagr. przyjął również w tej sprawie dn. 9 b.m. nuncjusza apostolskiego w Warszawie msgn. Cortesi.

OBECNA SYTUACJA

WARSZAWA. Wielkie wrażenie w kołach politycznych wywarła wiadomość, że Pan Prezydent Rzplitej nie znalazł w liście wręczonym Mu przez specjalną delegację żadnych podstaw do zmiany stanowiska w sprawie konfliktu z ks. metropolitą Sapięhą.

Ogólnie przypuszczano, że odręczny list ks. metropolitę Sapięhę będzie finałowym aktem likwidacji całego nieporozumienia. Wczoraj od rana toczyły się liczne rozmowy telefoniczne pomiędzy M.S.Z. a Nuncjaturą Papieską.

Wreszcie w godzinach południowych min. Beck odbył z kolei 3 rozmowy z nuncjuszem papieskim arcybisk. Cortesim. Rozmowa ta trwała około godziny. Treść tej rozmowy nie jest nikomu znana. Faktem jest jedynie, że po rozmowie tej z ramienia M.S.Z. wyjechał specjalny kurier dyplomatyczny do poselstwa polskiego przy Watykanie. Również w ciągu dwóch godzin nader intensywnie pracowała kancelaria nuncjatury papieskiej w Warszawie. Nuncjusz papieski msg. Cortesi osobiście — odręcznie wygotował obszernie sprawozdanie dla sekretarza stanu Citta del Vaticano.

Jak donoszą, w piśmie tym nuncjusz obszernie przedstawia treść zatargu i wczorajsza odpowiedź Pana Prezydenta Rzplitej na list ks. Sapięhy. Nuncjusz sprawozdania swego nie zaopatrzył żąd-

anymi wnioskami. Podał on jedynie właściwy przebieg zatargu, pozostawiając Stolicę Apostolską wyciągnięciu wniosku i czekać jedynie na dalsze instrukcje Watykanu.

Po czwartkowej audiencji delegatów kurii metropolitalnej krakowskiej u Pana Prezydenta Rzplitej i po odpowiedzi Pana Prezydenta, Nuncjatura niezwłocznie zawiadomiła drogą telegraficzną Wa-

tykan o przebiegu dnia wczorajszego.

Z drugiej strony informują, że całym zatargiem bardzo żywo ostatnio zainteresował się osobiście Ojciec Święty. — Sprawozdanie Nuncjusza będzie zreferowane Papieżowi.

Faktem jest bezspornym, że zatarg z metropolitą Sapięhą, który zdawało się, że znajdzie się na drodze likwidacji, z powrotem uległ zaostreniu.

W ciągu najbliższych trzech dni należy oczekiwać żadnych zmian, bowiem odpowiedź Watykanu i instrukcje dla nuncjusza w Warszawie oczekiwane są dopiero we wtorek.

Sprawa wawelska zatym weszła w nową fazę. Wbrew wszelkim przypuszczeniom, niestety, nie dochodzi do jej likwidacji, ale ku wielkiemu żalowi wsłuchanych do jej zaostrenia.

Łańcuch, który należy skrócić

O uproszczenie pośrednictwa między wsią i miastem

Są jeszcze ludzie, którzy się dziwią, że na wsi jest tak źle. Przecież miasto, mówią, oddaje wsi sporą część swego dochodu. Teza ta jest słuszna. Istotnie wydatki na żywność stanowią około 40 proc. w budżecie przeciętnej rodziny pracownika u myślowego, zaś około 60 proc. w budżecie rodziny robotniczej. Ale mylnie byłoby mniemanie, że to co konsument miejski

wydaje na żywność, wraca w całości na wieś.

Na podstawie obliczeń. Z. Rusinka, stwierdzić można, że w dobie pomyślnej koniunktury (rok 1927) do kieszeni rolnika wpływało 63 proc. ceny, płaconej przez konsumenta za chleb. Ale były to czasy wysokich cen zboża, tak że po odliczeniu kosztów przemiału, wypieku i po

średnictwa, zostawało dla rolnika jeszcze sporo. Natomiast po spadku cen żywności w dobie ostatniego kryzysu, wpływał do kieszeni rolnika już tylko 41 proc. płaconej przez konsumenta za chleb. Pozostały do pewnego stopnia, sztywności zaś zarobek rolnika stał się pozycją bardziej elastyczną. Rolnik dostawał w 1935 zaledwie jedną trzecią owej kwoty jaką otrzymywał w r. 1927.

Inaczej mówiąc, straty kryzysu ponosi głównie rolnik wytwórca. Koszty wędrówki od producenta do konsumenta pozostają nadal wysokie, spadły zaś w ogromnym stopniu dochody rolnika.

Zastanawiając się więc nad problemem, ile miasto daje wsi, pamiętać musimy, że suma płaconych w mieście za artykuły żywnościowe rolnictwo otrzymuje zaledwie 40-50 procent Reszta pozostaje w kieszeni, jako zysk przetwórców, rzemieślników i pośredników.

Istnieje cały łańcuch tych pośredników. Cechą charakterystyczną naszego handlu jest niezwykle rozdrobnienie przedsiębiorstw. Mamy niesłychanie wiele wielkich przedsiębiorstw handlowych, a z drugiej strony — zbyt wiele małych przedsiębiorstw. Zasięg działalności tych firm graniczy się często do jednego tylko miasta, co najwyżej do kilku rynków lokalnych. Na skutek tego mnożą się do nieskończoności ogniwa pośrednictwa. Ponieważ łańcuch pośredników jest zbyt długi, poszczególne jego ogniwa nie tylko w tym czasie nie porastają, ale zgola — więdną. I to bardzo wysokich ogólnych kosztach pośrednictwa nie ma nawet wielkich zysków poszczególnych pośredników. Zbyt wielu ludzi wtoczyło się między wieś i miasto, zbyt wiele osób przeprowadza towary od producenta do konsumenta. Jest to normalny wymagający naprawy.

Problemat ile miasto daje wsi przystawiały się zgola inaczej, gdyby wytwórcy rolnicy byli zorganizowani, gdyby liczba pośredników zredukowana została do liczby niezbędnej. Wówczas i pracownik miejski miałby żywność znacznie tańszą, rolnik zaś znacznie wyższe dochody. Miasto dawałoby wówczas wsi znacznie mniej, niż obecnie, ale za to wieś wyżyłaby o wiele więcej, niż teraz omyłkowo. Takie cuda sprawiłaby organizacja

Wojska japońskie zajęły wyspy sporne na Amurze

TOKIO, 10.7. — Rzecznik ministerstwa wojny złożył przedstawicielowi Havas następujące oświadczenie w sprawie okupacji wysp Bolszoja i Sennufa; po ewakuowaniu tych wysp przez oddziały sowieckie, zajęliśmy je, wychodząc z

założenia, że wojska nasze mają prawo do przebywania na terytorium całego Mandżukuo. Zadanie nasze jest ukończone, teraz jest rolą dyplomacji uregulować to zagadnienie z Sowietami.

Postulaty kupiectwa

Zrzeszenie chrześcijańskich organizacji kupiectwa złożyło władzom obszerny memoriał

WARSZAWA, 10.7. Zrzeszenie chrześcijańskich organizacji kupieckich złożyło centralnym czynnikom obszerny memoriał, dotyczący całokształtu życia kupieckiego. Wśród szeregu postulatów, zrzeszenie domaga się:

1) wydania zakazu uprawiania handlu domokrajnego w strefie granicznej, a to z uwagi na to, że proceder ten uprawiają w 90 proc. mniejszości narodowe — element w pasie granicznym niebezpieczny i niepożądany.

2) skasowania handlu domokrajnego w ogóle, jako zbędnego i nieuchwytnego pod względem podatkowym.

3) wydania zakazu sprzedaży na jarmarkach i targach artykułów kolonialnych.

4) publikacji przez urzędy skarbowe za rządzeń, dotyczących ulg podatkowych, a także aby stosowały się do orzeczeń N.T.A. z dziedziny podatkowej.

5) skasowania przesyłek „na okaziciela” zarówno pocztowych, jak i kolejowych, gdyż daje to możność nieuczciwym elementom obcym uchylania się od świadczeń podatkowych.

6) w sprawie przydzielonych przez Bank Gosp. Kraj. kredytów zrzeszenie domaga się przyznawania ich nie w formie pożyczek, zabezpieczanych hipotecznie czy też żyrami lecz w formie subwencji zwrotnych osobom, co do których organizacje kupieckie wydadzą odpowiednią opinię.

7) memoriał dalej domaga się, aby ubezpieczalnie społeczne tym pracownikom kupieckim, którzy ubezpieczeni byli

przez 10 lat i usamodzielniac się, rezygnują z wszelkich świadczeń socjalnych, na przyszłość zwracają wpłacone przez nich składki.

8) domaga się, aby kontrola żywności

dokonywana była w obecności przedstawiciela miejscowej organizacji kupieckiej ewent. doniesienia za wykroczenia kierowane były nie do władz sądowych, lecz administracyjnych.

Nieznane losy Amelii Earhart

Poszukiwania wciąż bez skutku

HONOLULU, 10.7. Poszukiwania zaginionej lotniczki Earhardt nie dały w ciągu czwartku i piątku żadnych wyników. Przeszukano okolice wysp Phoenix i pobliskich raf koralowych. Dowództwo marynarki wydało zarządzenie, aby wszy

stkie statki, znajdujące się w pobliżu przypuszczalnego miejsca opadnięcia mis Earhart na wodę, bacznie śledziły okolicę i donosiły o każdym szczególe, mogącym naprowadzić poszukiwania na właściwą drogę.

Wstrząsająca ceremonia

Symboliczny pogrzeb

W Inowrocławiu odbył się symboliczny pogrzeb ś.p. Sylwestra Holasza, który u-

PAMIĘTAJCIE, ŻE W WYTWORNI NAJTANIEJ!

Parasole, walizy i t.p. kupuj wprost w wytwórni, Piotrków, ul. Sieradzka 1 (w podwórzu).

Pokrywamy i reperujemy parasole, walizy, teki, neseserki, sakiewki, portfele i t.p.

tonał przed paru dniami w czasie kąpieli w stawie, znajdującym się na miejscu dawnego szybu kopalni soli t.zw. „Zapadli-sku”. Ciało nieszczęśliwego nie udało się wydobyć. Nad brzegiem stawu zgromadziła się rodzina oraz znajomi zmarłego i po modlitwach, odprawionych przez księdza i pokropieniu wodą święconą zapadliśka — odśpiewano pienia żałobne, po czym rodzina i znajomi rzucili do wody stawu kwiaty. Nad brzegiem zapadliśka zapalono świece i lampki.

KTO PRAGNIE POZBYĆ SIĘ REUMATYZMU i PODAGRY

Szarpiące, klujące bóle w stawach i członkach, wykrzywienie rąk i nóg, drgawki, kłucie i krcze w różnych częściach organizmu, a nawet osłabienie wzroku — oto prawdziwe skutki cierpienia reumatycznego i podagry, które należy usunąć, inaczej choroba czyni coraz większe postępy.

POLECAMY uzdrawiającą, rozpuszczającą, szczywaną pobudzającą przemianę materii KURACJĘ DOMOWĄ. Kuracja ta polega na stosowaniu kunsztownie zdobytego sroguka z naturalnego źródła leczniczego, które dobrotliwa matka-natura stworzyła dla cierpiącej ludzkości.

Napiszcie do mnie natychmiast, a otrzymacie zupełnie darmo i franco pouczającą broszurkę

PANNONIA — APOTHEKE
Budapest 72, Pestfac 83. Abt. 370.

Podatki samorządowe ulegają zmniejszeniu

Najgorszy był rok 1929 i 1930

Według ostatnich danych statystycznych na głowę w powiecie piotrkowskim obciążenie podatkami samorządowymi wynosi 3,26 zł.

W przestrzeni ostatnich lat dwunastu najniższe obciążenie. Najgorzej pod tym względem był rok budżetowy 1929-30. Pow. Związku Samorządowego w 1930, w tym roku bowiem obciążenie jednego mieszkańca powiatu piotrkowskiego wynosiło 11,42 zł.

W porównaniu i należytej oceny działalności Wydziału Powiatowego w Piotrkowie podajemy zestawienie, charakteryzujące wysokość budżetów i obciążenia na głowę jednego mieszkańca powiatu piotrkowskiego w okresie od roku 1924 do 1937 r.

W roku 1924 budżet wynosił 855.000 zł., wskaźnik przyjęto 100, obciążenie na głowę — 5,47 zł. Stosunek ten do roku 1930 stopniowo ulega zwiększeniu. W 1925 budżet wynosił 1.005.000 zł., wskaźnik — 117, obciążenie 6,43 zł. w r. 1928 budżet — 1.238.000 zł., wskaźnik — 144, obciążenie — 7,91 zł. Rok 1928-29 budżet 1.557.000 zł., wskaźnik — 182, obciążenie — 9,96, w r. 1929-30 — budżet 1.785.000 zł., wskaźnik — 208, obciążenie — 11,42 zł.

W roku 1930-31 przynosi radykalną zmianę i od tego czasu rozpoczyna się spadek cyfr. Gdy w tym roku budżet wynosił 1.317.000 zł., wskaźnik — 154, obciążenie — 6,42 zł. — to w roku budż. 1935-36 budżet — 673.000 zł., wskaźnik — 79, obciążenie 3,91. Ostatni zaś rok 1936-37 budżet wynosi 625.000, wskaźnik — 73, a obciążenie wydatkami na głowę jednego mieszkańca wynosi — 3,66 zł.

Nie można jednak powiedzieć, że zmniejszenie się tych cyfr jest objawem ogólnej poprawy.

Zakład Ślusarsko-Kotlarski

STEFAN BAĆKO

Piotrków Tryb., ul. Garncarska Nr. 5 (dom własny)



Wytwórnia bandażów żelaznych (kół) oraz gum do powozów i bryczek.

Kłeska pożarów w powiecie piotrkowskim

Pioruny i nie ostrożne obchodzenie się z ogniem

Ostatnie dni na terenie powiatu piotrkowskiego obfitowały w cały szereg pożarów, które wyrządziły bardzo znaczne

szkody, oceniane łącznie na 20 tys. zł.

I tak we wsi Trzepnica, gm. Ręczno, z przyczyn na razie nie ustalonych wybuchł pożar w zagrodzie Jana Waśko. Ogień strawił dom mieszkalny, oborę i stodołę, wyrządzając strat na sumę około 1.715 zł.

We wsi Piwaki, gm. Ręczno, również z przyczyn dotąd nie ustalonych wybuchł groźny pożar w zabudowaniach gospodarskich Jana Kamińskiego. Pastwą rozszalałego żywiołu padł dom mieszkalny, obora, szopa z narzędziami rolniczymi i t.p. Wartość spalonych obiektów szacowaną jest na sumę około 2.600 zł.

Ogień ten następnie przeczucił się na

sąsiednie budynki, należące do braci Edmunda i Stanisława Karlińskich. Tu pożar zniszczył dom mieszkalny, oborę, 2 szopy i piwnicę, łącznej wartości około 3.000 zł.

W Pomykowie, gm. Bogusławice, niespodziewanie wybuchł pożar w posesji sukces. po Antonim Brusie. Pożar powstał w stodole, która spłonęła doszczętnie, po czym ogień obiał dom mieszkalny z przybudówką, które również spłonęły doszczętnie ze znajdującym się tam inwentarzem żywym (3 owce) i martwym.

Poszkodowani straty obliczają na 2 tysiące zł.

Wskutek sprzyjających warunków, pożar następnie przeczucił się na sąsiedzkie zabudowania, niszcząc zagrodę Andrzeja Kawnika, składającą się z domu mieszkalnego, obory i stodoły, przedstawiających wartość około 5.000 zł. oraz stodołę Michała Marciocha, wart. ok. 700 zł. i dom, oborę i stodołę Stanisława Sałaty — wartości ok. 2.000 zł.

Łączne straty wynoszą około 9.700 zł.

Jak ustaliło przeprowadzone dochodzenie policyjne, przyczyną wywołania tego groźnego pożaru było zaproszenie ognia wskutek nie ostrożnego obchodzenia się przez domowników.

W czasie przechodzącej nad okolicą Piotrkowa burzy, pioruny wyrządziły spustoszenia w dwóch wioskach, wyrządzając strat na łączną sumę około 5.000 zł.

I tak we wsi Przyglów, gm. Łęczno, piorun uderzył w stodołę Piotra Mazeranta. Stodoła spłonęła doszczętnie oraz znajdujące się w niej narzędzia rolnicze.

Poszkodowany straty oblicza na sumę około 2.000 zł.

Również w czasie burzy piorun uderzył w zagrodę Józefa Pawłowskiego we wsi Borowa, gm. Łęka. Wskutek uderzenia pioruna powstał pożar, który zniszczył dom mieszkalny, oborę oraz żywy inwentarz (trzodę chlewną i drób).

Straty wynoszą około 3 tysięcy złotych.

Akcja zalesienia nieużytków w pow. piotrkowskim

Akcja zalesienia nieużytków w powiecie piotrkowskim, prowadzona z ramienia Wydziału Powiatowego przez Okręgowe Zrzeszenie Organizacji i Kółek Rolniczych w Piotrkowie dała już poważne wyniki. Ogółem od czasu rozpoczęcia akcji zalesienia nieużytków przez Powiatowy Związek Samorządowy na terenie powiatu piotrkowskiego zalesiono nieużytków 122,5 ha. W sezon wiosennym 1937 r. o zalesiono 122,5 ha nieużytków. Po tym jeszcze do zalesienia około 4500 ha nieużytków, które w najbliższym okresie zostaną zadrzewione.

W tym celu w tym czasie szereg lat

użyto znaczny obszar (około 5000 ha) nieużytków pod uprawę roślin polowych.

Wynika z tego, że Powiatowy Związek Samorządowy w Piotrkowie na terenie naszego powiatu przysporzył korzyści z gruntów o przestrzeni z górą 6000 ha.

W ostatnich czasach punkt ciężkości za gadnienia zadrzewienia nieużytków w powiecie piotrkowskim planowo przesunięto na samorząd gminny celem przyspieszenia tempa akcji zalesieniowej.

Celem rozszerzenia akcji wykorzystania wszelkich nieużytków gruntowych zajęto się również sprawami melioracyjnymi. Po

wolana została specjalna Podkomisja Wód na którą zajmie się konkretnym opracowaniem planów akcji melioracyjnej, szczególnie jeżeli chodzi o odwadnianie łąk i gruntów sposobem szarwarkowym i za pomocą rowów otwartych.

W związku z tą akcją OTO i KR. interweniowało w starostkie powiatowym, w sprawie delegowania specjalisty do Kółek Rolniczych w Mierzynie, Woźnikach, Kluwach, Paskrzynie, Trzepnicy i Dzieciarach celem udzielenia zainteresowanym instrukcji co do sposobu prowadzenia melioracji łąk systemem szarwarkowym.

Akcja propagandowa O. T. O. i K. R.

celem podniesienia stanu hodowli bydła w powiecie

OTO i KR. Rolniczych prowadzi na terenie powiatu piotrkowskiego energiczną akcję, zmierzającą do podniesienia stanu hodowli bydła. Ostatnio staraniem OTO i KR. w ramach akcji propagandowej odbyła się wycieczka hodowlana do powiatu Dużego. W wycieczce tej wzięli udział przedstawiciele i członkowie Kółek Rolniczych z szeregu miejscowości powiatu piotrkowskiego, jak Bogdanowa, Modrzewska, Kuznocina, Szydłówka i Piotrkowa. Udział w wycieczce wzięło około stu osób pod kierownictwem technika hodowlanego OTO w Piotrkowie p. Stanisława Wesolego i kierownika działu hodowlanego Izby Rolniczej p. inż. Jana...

na paszę dla bydła, zaś ziarno dla drobiu pastewny lubin, kapustę pastewną (wysoka do półtora metra) i t.p.

W dalszej akcji propagandowej OTO i KR. celem wzmocnienia hodowli i racjonalnego wykorzystania siewu, wyżywienia bydła i trzody budowane są na terenie powiatu piotrkowskiego silosy w następujących

miejsowościach: Bogdanów 2, Kuznocina 2, Oprzędów 1, Modrzewek 1, Uszczyn 1, Trzepnica 2, Szydłów 1, Majków 2

Koszt takiego silosa wynosi około 75 zł. bez robocizny. Można go bowiem wykonać samemu. Silosy budowane są z betonu i oddają gospodarstwu bardzo duże przysługi.

Kadrówka wodna

Związek Strzelecki dla uczczenia bolesnej chwili zgonu Wielkiego Marszałka, w r. 1936 ustanowił spływ kajakowy. Wyścig-spływ kajakowy odbywa się po rzekach i jeziorach wileńskich, tak bliskich sercu Marszałka. Trasa biegnie rzeką Baranką, jeziorami: Barańskie, Klewelskie, Leladzkie, Żułowskie, Turowieckie, Tro-

„Potokarze“ przy robocie

Józef Pilarczyk z terenu powiatu piotrkowskiego, po sprawieniu zakupów w Piotrkowie — jechał szosą do domu. Na drodze jednak stwierdził, że jacyś „potokarze“, złodzieje kradnący w czasie ruchu pojazdów, — skradli mu z wozu kilka sztuk surówki, łącznej wartości około 200 zł.

Poszkodowany o kradzieży zawiadomił policję, która wszczęła dochodzenia celem ujęcia sprawców.

W roku ubiegłym spływ obesłany był przez 43 osoby kajakowe, rekrutujące się z różnych organizacji i różnych terenów. Obecne obesłanie będzie większe. Z terenu powiatu piotrkowskiego udział w spływie biorą dwa kajaki.

Dr. L. GLATTER

choroby nerwowe, psychiczne.

Przyjmuje od 10 — 12 i od 4 — 6.

Piotrków, ul. Słowackiego 32. m. 6

Tel. 10-89.

ELEKTROTHERAPIA.

Ptaszek w klatce

26 czerwca r.b. z mieszkania Artura Polaczka, we wsi Moszczenica, gm. Bogusławice — jakiś amator cudzej własności skradł garderobę męską i damską, łącznej wartości 520 zł.

Zawiadomiona o tej zuchwałej kradzieży policja wszczęła energiczne dochodzenie, w wyniku którego ustalono, że kradzieży tej dokonał 21-letni Bronisław Skrzypeczuk bez stałego miejsca zamieszkania.

Złodzieja aresztowano i pod eskortą policyjną odwieziono do Piotrkowa, gdzie z polecenia władz sądowo-śledczych osadzony został w więzieniu.

Czego już nie kradną

Jan Janusz, leśniczy lasów państwowych w Podlubieniu, zawiadomił policję, że nie znani mu sprawcy skradli z jego rejonu 36 garnków cynkowych na żywicę.

Na widowni międzynarodowej

Jesli nad Amurem pierwsze strzały ja-
pońskie, sowy i kłopoty przypomniały Europie
burza na Dalekim Wschodzie. Brzemien
to burza, to nagły konflikt między Japonią
i Chinami, jest już wyraźnym gromem,
który może być sygnałem wstąpienia do
wielkiej zawieruchy na Wschodzie. Ten
niezmierny zbieg okoliczności że jak zwykle
w takich wypadkach pogranicznych nie ma win-
nych bo rząd chiński obwinia o prow-
okację wojska japońskie, a ambasador ja-
poński i dowództwo wojsk japońskich
składają odpowiedzialność za wybuch krwa-
wej bitwy pod Lukacziao na odziny
wskazuje na Chin. Równocześnie zaś na
graniczy mandzursko chińskiej wyłania
się doskonale uzbrojona armia chińska o
100.000 żołnierzy, konflikt na pograniczu
odrazu jest poparty ogniem karabinów ma-
zynowych i armat, a naturalnie militar-
nie kosa japońskie już żądają pełnej sаты-
sfakcji ze strony „zaczepnych” Chin, o-
biecując, że w wypadku nie uwzględ-
nienia tych żądań, armia japońska zacznie
działać.

To wszystko co się w tej chwili dzieje
na pograniczu Rosji Sowieckiej i na te-
renie granicznym Rosji Sowieckiej i na
terenie granicznym Rosji Sowieckiej i na
terenie granicznym mandzursko chiń-
skim może być początkiem zbrojnej awan-
tury na Kłob, wywołanej konfliktu z Azji
musi zależeć, jeśli weźmiemy pod uwagę
fakt, że w tej chwili, kiedy dyplomatycznie Li-
twinowa przy zafawieniu konfliktu o A-
mur, gdzie granica rosyjska od 100 lat
stwierdzana, została czołgiem na zanie-
czenie zdecydowanej Japonii, jest widocznym, że
pewnie przejawy agresji, dają się zauważyć
od strony imperialistycznej Japonii, kto-
rego pochodzą w głąb kontynentu Azji
tychego jeszcze nie trwa za zakończony.
Jesli patrząc wstecz, przypominamy so-
bie okres marszu armii japońskiej na Chi-
ny zakończony utworzeniem państwa
Mandżukuo, jeśli analizujemy całe eta-
py ofensywy japońskiej na Mongolie i d-
zawsze dyplomacja i dowództwo wojsk
japońskich rozpoczęła działania agresyw-
ne, wtedy, gdy czuje, że główny partner
na pograniczu — Sowiety — są osłabione
i niezdolne do natychmiastowej zbrojnej
akcji, że w momencie gdy pod ścianą od-
padł kwiat generacji armii Sowiec-
kiej z marszałkiem Tuchaczewskim na
czole, gdy na terenie wojsk Dalekiego
Wschodu odbywa się niepokojąca czystka
i szczytów dowództwa wojsk sowieckich,
że w tym momencie na Dalekim Wschod-
zie raz po raz rozlegają się eksplozje kon-
fliktów pogranicznych o rosnącej sile, nie
bezpieczeństwa, wszystko to wskazuje że
burza na Dalekim Wschodzie, groźna
wielką burzą. Kosa japońskie przypisują
ostre prezydent graniczny decyzjom plenar-
nej decyzji sesji Kuomintangu, wskazują-
cych na konieczność przywrócenia władzy
rządu hanckiego na północy. Wiadomo
że za plecami Kuomintangu porusza sprę-
żynami dyplomacji chińskiej Litwinow i
jego emisariusze na terenie Dalekiego
Wschodu. Równocześnie zatargu nad A-
murem i pod Lukacziao w Chinach Pół-
nocnych ma swoją wymowę. Niebezpieczeń-
stwo wybuchu wojny na Dalekim Wschod-
zie jest zdaje się — bliskie.

ly dokumentu wystosowanego przez gen-
erała do premiera portugalskiego Salaza-
ra, treść którego została zakomunikowa-
na przez ambasadora portugalskiego w ni-
strowi Edenowi, jest dużą sensacją polity-
czną. Gen. Franco stwierdza w tym piś-
mie, że czuje się rozczarowany stanowi-
skiem rządu włoskiego, wobec Hiszpanii,
nabiera bowiem obawy, że istotne zamia-

ry Mussoliniego mają na celu zmianę u-
kształtowania się stosunków międzynaro-
dowych nad Morzem Śródziemnym i usta-
nowienie wpływów włoskich na półwyspie
Iberyjskim. Gen. Franco oświadcza w for-
mie zdecydowanej że te aspiracje Włoch
stoją w zupełnej sprzeczności z jego wła-
snymi dążeniami i zamierzeniami odro-
dzenia narodowej Hiszpanii, poczym pod-
kreśla niezwykle znaczenie i konieczność
wyrównania stosunków hiszpańsko angi-
elskich, ponieważ tylko Wielka Brytania
zdolna jest udzielić Hiszpanii pomocy,
bez żądania konkretnych zmian w konstel-
tacji międzynarodowej i status quo na
półwyspie Iberyjskim.

Ta zmiana frontu szefa rządu Hiszpanii
powstańczej może mieć daleko idące kon-
sekwencje i zbliżyć konflikt wojenny na
terenie Hiszpanii ku końcowi, zwłaszcza
wobec zajmowania się zdolności ofensyw-
nych rządu madryckiego i kłótni wśród
dowództwa wojsk czerwonych...



Organizacja życia codziennego w Ameryce

Skomplikowane warunki życia codzien-
nego mieszkańców Stanów Zjednoczonych
brak służby i konieczność ciągłego pos-
piechu zmuszają ich do zwracania się o
pomoc w najrozmaitszych okoliczno-
ściach życiowych do ekspertów. We wszy-
stkich sprawach rodzinnych, gospodar-
skich, technicznych etc. można uzyskać
pomoc i radę wykwalifikowanych doświad-
czonych sił fachowych, które za niewiel-
ką opłatą zajmą się ich organizacją i wy-
konaniem. Istnieje i ciągle rośnie cała ar-
mia osób i organizacji, które zawodowo
zajmują się szczegółami egzystencji, spra-
wiającymi nam częstokroć tyle kłopotu.
W czasie kryzysu mnóstwo pomysłowych
jednostek walczyło skutecznie z bezrobo-
ciem, wyszukując sobie nowe zajęcia i
zawody, o których nie śniło się nam, Ea-
ropejczykom.

Istnieje np. specjalna instytucja t. zw.
„Wedding Embassy”, która zajmuje się
organizacją ślubów we wszystkich naj-
drobniejszych szczegółach tej tak uroczy-
ście odbywanej w Ameryce ceremonii.
„Wedding Embassy” reżyseruje wszystko
z największą drobiazgowością; wysyła za

proszenia, dostarcza odpowiednich stro-
jów drużnom, układa plan podróży po-
ślubnej i t.p. Analogiczna organizacja po-
maga przy urządzeniu wszelkiego rodzaju
przyjęć. Jest to „Party Mart” który zapo-
czątkowany został przed kilku laty jako
mały sklepik a teraz jest potężną instytu-
cją, zarządzającą przeszło tysiąc przyjęć
rocznie, począwszy od najskromniejszych
za 5 dolarów, na których podaje się lemo-
nadę, aż do wystawnych bankietów z at-
rakcjami artystycznymi.

Bardzo lukratywnym zajęciem stało się
karmienie zwierząt. W Filadelfii pewien
przedsiębiorczy agent ubezpieczeniowy,
który przekonał się, że znajomi jego bar-
dziej interesują się tym co jada ich pies
niż tym jakiego rodzaju są polisy ubez-
pieczeniowe, założył przedsiębiorstwo do
starczające w pewnych porach dnia poży-
wienia ulubioncom domu. Inny bezrobot-
ny, eksploatujący umiejętnie miłość do
zwierząt, zajmuje się tresurą piesków i
założył specjalną szkołę, gdzie uczą się
one wszelkich niezbędnych dla dobra wy-
chowanego psa manier.

Ponadto założone zostało niedawno spe-

cialne biuro „Western Union” które
starcza mieszkańcom New Jorku w
kuch możliwości informacji i usług
cenia, którymi klienci obarczają per-
biura są najbardziej różnorodne. P
100-letni gentleman prosi o adres
wca, sztytując wyłącznie dla g
Redakcja jednego z magazynów za-
ografii wściekłego psa, a przytys
wincji — zaparcanych much, dla
nia swych zabeł, z którymi się nie
je. Pewna sparalizowana lady prosi o
slania jej codzien rano inteligentn
ca, z którym mogłaby przedysku
wszystkie ważniejsze wydarzenia d
których dowiedzieć się z gazet. Jak
ka ze statystyk bura, 99 pr. wszy
tego rodzaju żądań załatwianych
zytywnie, 1 pr. stanowią żądania zun
fantastyczne i niemożliwe do spełn

HUMOR

DWUZNACZNA ODPOWIEDZ.
Nauczyciel ukarał ucznia i mówi:
Ukaralem cię dla twego dobra. Ukara-
cie tak surowo dlatego że cię kochał.
Uczeń — Ja też bym chciał kochać
na profesora.

U LEKARZA.
— Czy pan wie, że przyjmuję pa-
tów tylko do 7-mej?
— Ja wiem, ale pies widocznie nie
dział, ponieważ ugryzł mnie o pół d-
mej.

CUDOWNE DZIECKO.
— Powiadam ci, mój Ryś jest cud-
Skończył dopiero osiem miesięcy a
fi już więcej, niż niejedno paroletnie
cko!
— Patrzcie, a to pędrak... A czy p-
już wymawiać tata.
— Mniej więcej Jeszcze tylko „t-
potrafi wypowiedzieć, ale zresztą litar-
je sobie doskonale radę!

NIETYMAGAJĄCA.
Naręczony: — Zarabiam tysiąc
tych miesięcznie. Czy wystarczy ci
cie!
Naręczona: — Dam sobie radę, A
z tobą będzie?

KANDYDAT NA MĘŻA.
— Chciałby pan poślubić jedną z
córek? Najmłodsza otrzyma 10.000
gu, starsza 20.000 a najstarsza 30.000
— Czy nie ma pan jeszcze starszej?

TYLKO NIE PRZESADZAC.
Janek wygląda z okna.
— Wiesz mamusiu, przejeżdżał
samochód, który był tak duży jak st-
— Ależ dziecko, już znowu przesad-
Czy nie mówiłem ci już sto tysięcy
zetyś nie przesadzał a ty znowu to n

Próbek od **BOLU GŁOWY**
DLA DOROSŁYCH ZE ZN. FABR.
KOWALSKINA
stosuje się również
PRZY PRZEZIĘBIENIU
GRYPY I KATARZE

Ulgowe przejazdy kolejowe dla dzieci

Wzorem lat ubiegłych Polskie Koleje
Państwowe wprowadzają i w tym roku
daleko idące ulgi przejazdowe dla swoich
najmłodszych pasażerów.

W dniach od 13 do 23 lipca rb. każda
osoba dorosła posiadająca normalny bądź
ulgowy bilet kolejowy, ma prawo prze-
wieźć pod swoją opieką i nadzorem 5-cio-
ro dzieci w wieku do lat 14, płacąc za nie
zaledwie 1/8 część taryfy normalnej.

Ulgą stosowana będzie w ten sposób, że
za przejazd pierwotny kasa kolejowa po-
bierze opłatę w wysokości 25 pr. taryfy
w dowolnej klasie zaś drogę powrotną mł-
dociani pasażerowie odbędą bezpłatnie.
Dzięki temu podróż np. z Warszawy do
Gdyni i z powrotem (3 kl.) wyniesie dla
dziecka 4,60 w obie strony.

Ulgowy przejazd dzieci pod hasłem —
PKP — Najmłodszym Turystom — w dn.
od 12 do 23 lipca rb. zostanie przeprowa-

dzony przez koleje przy wydatnej pomocy
Ligi Popierania Turystyki, która wydała
barwne plakaty oraz karty uczestnictwa
na prawo otrzymania ulgowych biletów,
Karty te wydrukowane na pocztówkach,
stanowiących miniaturę plakatu, służy
również do uzyskania zniżkowego biletu
na kolei linowej Zakopane — Kasprowy
Wierch za zł. 1,20 w obie strony. Wszy-
stkie kasy kolejowe i biura podróży w ca-
łym kraju zostaną zaopatrzone w odpo-
wiednią ilość kart uczestnictwa, by żadne
dziecko nie odeszło od kasy z próżnymi
rękami — bez biletu.

Miesiąc lipiec nadaje się doskonale do
wędrowek po kraju. Niechże rodzice i o-
piekunowie dzieci skorzystają z nadarza-
jącej się okazji i pokażą najmłodszym tu-
rystom ich ziemie rodzinną w całej jej
krasie.

Ogłoszone w prasie angielskiej, szczegó-

ZAKŁAD LECZNICZY
NAŁĘCZÓW-ZDRÓJ Malownicza
o.ko.li.ca
ŹRÓDŁA ŻELAZISTE
RADIO-AKTYWNE
BOROWINA — HYDROPATIA
TERAPIA FIZYKALNA
Inform. W-wa, Estońska 6 m. 1, tel. 10-08-10
oraz wszystkie B. Podróży

14-87

TAKSÓWKA elegancka
do wynajęcia na bliższe i dalsze tury.

Piotrków, Słowackiego 7, tel. 14-87.

KINO-TEATR

AS

PL. NIEPO-
DLEGŁOŚCI 2właśc.
Konopińska
i Piaskowska

Dziś i dni następnych.

Wzruszający dramat wielkiej miłośnicy, która popełniła bigamię

Piękna Kay Francis jako

Żona dwóch mężów

Niezrównany George Brent jako «szpieg miłości»

Reż. znakomitego MICHAŁA CURTIZA

Nad program: Aktualności świata

Rowery bez opieki — giną

Mieszkaniec Piotrkowa, Stanisław Skorupa (ul. Piłsudskiego 101) zawiadomił tutaj, komisariat policji, że pozostawiony przez niego bez opieki rower przed jednym ze sklepów został mu skradziony przez nieznaną sprawców.

„Gdzie diabeł nie może”

Taki tytuł zgóry wyjaśnia treść sztuki i odrazu nastawia widza na farsę. Jednak ta sztuka młodego i utalentowanego dramatopisarza polskiego, Romana Niewiarowicza, nie jest farsą. Jest wcale dobrą komedią i to komedią nawskroś współczesną, bo oparta tylko na humorze sytuacyjnym. Pierwszy akt jest bardzo dowcipny, drugi i trzeci są wprawdzie mniej wesołe, wykazują zato pogłębienie psychologiczne. Najważniejsze jest to, że autor potraktował rzecz uczciwie i nie ułatwiał sobie przeprowadzenia akcji zapomocą utartych sztuczek pisarskich. Wprawdzie w drugim i trzecim akcie jest sporo scen nudnawych i niepotrzebnych (cała rola służącej Kundzi), ale dzięki wyżej wspomnianemu zaletom, całość robi wrażenie dodatnie.

Artyści Reduty wydobyli ze sztuki maksimum humoru. Szczególnie dobrze wypadły role żeńskie. Poza tym o grze aktorów można wypowiedzieć wszystkie te dodatnie określenia, których zawsze używamy z satysfakcją w recenzjach z przedstawień zespołu Reduty.

Radio

NIEDZIELA, dnia 11 lipca 1937 roku.

8.00 Sygnał czasu i dziennik. 8.15 Audycja dla wsi. 9.00 Dzień Morza w Gdyni 1) Transm. z portu. 2) Przem. przędz. społ. gdyńskiego, A. Wachowiaka, 3) Msza połowa. Nabożeństwo w obecności P. Prezydenta R.P. odprawi i kazanie wygłosi ks. biskup Okoniewski. 4) Przem. przedstawicieli Rządu. 5) Rewia Floty Wojennej. Sprawozd. red. T. Strzetelski i red. S. Zadrozny 12.15 W kraju tysiąca i jednej nocy - konc. z Parku Helenów w Łodzi. 13.15 Przegląd kulturalny. 13.25 Koncert polskiej kapeli ludowej F. Dzierżanowskiego. Transmisja z Parku Zdrojowego w Nałęczowie 14.40 Opowiadanie B. Hertza dla dzieci p.t. „Samowar na plaży” 15.00 Audycja dla wsi. 16.00 Melodie operetkowe 17.00 Teatr Wyobraźni słuchowisko „Świeczka zgasła” komedia A. Fredry. 17.25 Tr. z Salu Rady Miejsk. fragmentu zjazdu organizacji wiejskiej OZN. 18.00 Czarna kawa przy mikrofonie — transmisja z ogrodu cukierni Czerwonego Sztrala w Wilnie. Ork. jazzowa i mandolinistów oraz soliści. 20.00 Piosenki greckie i bułgarskie 20.35 Program przegląd polityczny i dziennik. 21.00 Capstrzyk Marynarki Wojennej z Gdyni. 21.01 Dzień Morza w Gdyni. 21.10 „A czy znasz ty bracie młody” - rewia letniskowa. 21.40 Wład. sport. ze wszystkich rozgłośni P.R. 22.00 Koncert wieczorny w wyk. ork. P.R. 22.50 Dziennik i kom. meteorologiczny.

Audycje zagraniczne

17.15 Mediolan — Koncert symf.
17.15 Rzym — „Carewicz”, operetka.
17.35 Budapeszt II — Ork. cygańska
18.00 Frankfurt — Woda, wiatr i miłość
18.00 Monachium — Wesele wiejskie.
18.15 Drotwicz — Zespół mandolinist.
19.15 Brno — Tysiąc i jedna noc - operet.
19.35 Wiedeń — Wieczór muzyki operet.

Redaktor odp. i wydawca: Józef Walczak

Badania robót na Wawelu
w krypcie Józefa Piłsudskiego

KRAKÓW, 10.7. W Krakowie odbyła się wczoraj ważna konferencja w sprawie krypty Marszałka Piłsudskiego. W naradzie wzięli udział gen. Wieniawa-Długoszowski, pos. Brzek-Osiński, mjr. Kaliński, profesorowie Jastrzębowski, Świerczyński i Tumowicz z Warszawy, wojewoda krakowski Gnoiński, nac. Wąsowicz i konserwator Treter.

Uczestnicy konferencji przybyli przed południem do urzędu wojewódzkiego,

gdzie w gabinecie wojewody odbyła się krótka narada. Następnie odjechali na Wawel. Tutaj zbadano kryptę Józefa Piłsudskiego oraz kryptę św. Leonarda.

Z Wawelu powrócono do gmachu województwa, gdzie odbyła się 2-godzinna konferencja.

Na Wawelu zbadano stan robót, porównując czy i jakie roboty wykonano zgodnie z uchwałami Naczelnego Komitetu.

10 miliardów fr. nowych podatków
Ratowanie budżetu i gospodarki francuskiej

PARYŻ, 10.7. Nowe dekryty podatkowe oraz podwyższenie różnych opłat i taryf we Francji obciążą płatników francuskich sumą przeszło 10 miliardów franków.

Tak wielką dodatkową sumę zapłacić musi społeczeństwo francuskie, aby pokryć straty, które przyniosły finansom i gospodarce Francji eksperymenty poprzedniego rządu.

Po posiedzeniu rady ministrów, na którym uchwalono nowe zarządzenia finansowe, francuski minister skarbu Bonnet przyjął przedstawicieli prasy, którym oświadczył, że na cele budżetowe rząd ściągnać musi dodatkowe 8 miliardów franków, a na cele uratowania gospodarki kolejowej 2 i pół miliarda franków.

Serię nowych postanowień otwiera dekret, nakładający 100 proc. podatek od zysków, osiągniętych przez spekulantów którzy w transakcjach terminowych walutą, bądź złotem grali na niższą franka, między 10 a 30 czerwca r.b. A więc jest to konfiskata sum zarobionych na spekulacji.

Zarządzenia podatkowe sprowadzają się do podwyżki podatku dochodowego,

19,55 Hilversum I — Konc. symf. z udz. polsk. skrzypaczki Idy Haendel.
20.00 Frankfurt — Romantycz. muz. oper
20.30 Lille — „Dragoni z Villars” operet.
21.00 Rzym — „Manon Lescaut”, opera
21.05 Drotwicz — Festival muzyki lud.
21.10 Hilversum I — Greta Keller.
21.45 Mediolan — Recital skrzypcowy.
22.30 Budapeszt II — Muzyka cygańska.
22.35 Praga — Muzyka jazzowa.
24.00 Sztuttgart — Konc. na skrz. i ork.

podatku od kuponów, papierów wartościowych, od tantiem, oraz od sprzedaży nieruchomości i od przedsiębiorstw handlowych.

Ponadto zaostrzone zostały przepisy przeciwdziałające nadużyciom podatkowym. Konfiskata sum zarobionych na spekulacji i na uchyleniu się od płacenia podatków przyniesie nieznaczny stosunkowo kwotę — 630 milionów franków.

Podatek dochodowy podwyższony został o 20 proc. Zwyżka ta ma dać 365 milionów franków, natomiast podwyżka podatku od sprzedaży nieruchomości — 375 milionów franków, opłaty od produkcji — 1.400 milionów franków.

Podwyższona też zostanie taryfa celna początkowo do poziomu z przed października r ub., a następnie przeprowadzona będzie generalna rewizja taryf, która podwyższy dochody o 1 miliard franków.

Podwyżka taryf pocztowych przyniesie ma około 700 milionów franków. Tę samą sumę da podwyżka cen tytoniu o 20 proc. Również zwiększone zostały opłaty od zapalek i zapalniczek o 20 proc. — Natomiast taryfy kolejowe podniesione będą o 30 proc.

Podatek dochodowy od papierów wartościowych podniesiono — od papierów imiennych o 3 proc., od papierów na okaziciela o 6 proc., od papierów zagranicznych o 5 proc., a stopa podatkowa od tantiem z 24 na 27 proc.

Opinia publiczna we Francji przyjęła naogół zarządzenia te spokojnie, traktując je jako jedyne wyjście z obecnej sytuacji.

UCZĘ PISAC na maszynie, Piotrków, ul Legionów 2.

Ogłoszenie o przetargu

Zarząd Gminny w Grocholicach pow. piotrkowskiego ogłasza przetarg

na budowę publicznej studni artezyjskiej
w Grocholicach.

Studnia budowana będzie według instrukcji o budowie studzien publicznych wydanych przez Starostwo Piotrkowskie w lutym 1937 r.

Oferty z podaniem szczegółowych kosztorysów należy nadsyłać do Zarządu Gminnego w terminie do dnia 17 lipca 1937 r. g. 12.

Zastrzega się prawo wyboru oferty.

Oferty nieuwzględnione pozostaną bez odpowiedzi.

Sekretarz: Kowalski

Wójt gminy: Markiewicz



Również i w Paryżu

NIE POZOSTANIECIE

BEZ OCHRONY!

W każdej aptece otrzymacie

+ „OLLA” GUM” +

Waszą wypróbowaną markę zaufania!

„OLLA” STOISKO WYSTAWOWE PAVILON DE LA SANTE

Leczenie żyłsków

choroby skórne i weneryczne

Dr. med. FAJMA

przyjmuje od 12—21 od 5—7.30

Piotrków, ul. Piłsudskiego 67, II piętro

„LAS GAWŁOWSKI” Nowe osiedle niskowe. Wypoczynkowe. Klimatyczne 95

„LAS Gawłowski” Godzina jazdy koleją 30 pociągów dziennie. 95

„LAS Gawłowski” Położenie górskie, zdrowe, nad rzeką Bzurą. 95

„LAS Gawłowski” sosnowy 60-800 suchy, piaszczysty 95

„LAS Gawłowski” Użyteczności publicznej: boiska, ogrodki jordanowskie, szkoły rynek. Kościół w pobliżu. 95

„LAS GAWŁOWSKI” Sprzedaż parcel 1000metrów, od 10 groszy za łokiec. 2 wpiaty, reszta na 2 lata. 95

„LAS Gawłowski” Plany parcelacji zatwierdzone. Akty rejestralne nabyte. 95

„LAS GAWŁOWSKI” Sprzedaż parceli Biuro Jana Grodzińskiego, Warszawa Zulińskiego 6—2 Tel. 9/16-96 95

WILLEJ podwarszawska, murowana, 11 izb, elektryczność, park, dek warzywny, rzeczka, dojazd do Głównego — sprzedam 13,500. Biuro Jana Grodzińskiego, Warszawa Zulińskiego 6—2 tel. 9/16,96 95

PLACE między Włochami a Warszawa Zachodnią, 10 minut od stacji Szczepce, kolei elektrycznej, szosa, chodnik, uliczne hipoteki ziemia ogrodowa. Biuro Jana Grodzińskiego Warszawa Zulińskiego 6—2 Tel. 9/16,96

KUPNO - SPRZEDAŻ! NA RAZO PLACE! Michalin, działki leśne 1,50 Gorków Zalesie 1,20, Piastów 2,20 nowka za Saską kępą 2,50 Miedzysz Wawer - Anin 1,50, Radość 1,05 i Zenonów — 60 Jabionna Legionowo mtr. Wille z placami od 3,000. Domy kazyjne we wszystkich dzielnicach szawy, okolicach. Dzielnic Zoliborza: lokale 3-pokojowe, kuchnie 22,000 cnot 3,600 Biuro Jana Grodzińskiego Warszawa Zulińskiego 6—2, Tel. 9/16,96

INTELLIGENTNA gospodyni znająca doskonale na kuchni, gospodarstwie mowem, na robeniu wszelkich zapozmowych i w także, szuka cy jako samodzielna. Łaskawe zgłosz do administracji „Głosu Trybunalski pod „Zaufana”.

POTRZEBNY chłopiec do praktyki nej. Wiadomość firma A. Uniszewski Trybunalski 7,

POKÓJ umeblowany z oddzielnym ściem do wynajęcia.

Wiadomość Piotrków ul. Piłsudski 65 m. 5.

PLACE i pół domu podzielnego do dania Wiadomość w Piotrkowie przy kiej 8.

OKAZYJNIE do sprzedania gospodarstwo 4 i pół morgi ziemi z obsiewami dynki murowane w dobrym stanie. ków, Pierackiego 66. Wiadomość na scu.

Druk: „A. Fański, Spadk.” Piotrków